[image: image1.emf]                                                  ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________                                                                                   № ________
                                                        ст-ца Каневская
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 19 декабря 2019 года № 2245 «Об
утверждении Порядка и условий предоставления в аренду

муниципального имущества (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными

кооперативами или занимающихся социально значимыми видами

деятельности, иными установленными, муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности), социальным предприятиям, включенного в Перечни муни​ципального имущества

муни​ципального образо​вания Каневской район, свободного от прав

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, на территории муни​ципального образо​вания

Каневской район Краснодарского края»
В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1.Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Каневской район от 19 декабря 2019 года № 2245 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся  сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными, муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности), социальным предприятиям, включенного в Перечни муни​ципального имущества муни​ципального образо​вания Каневской район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории муни​ципального образо​вания Каневской район Краснодарского края»:

1.1. Изложить пункт 1 раздела 1 приложения в следующей редакции:

«1. Настоящие порядок и условия определяют механизм предоставления в аренду муниципального имущества (за исключением земельных участков), на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, социальным предприятиям, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее-Субъект МП, заявитель).».
1.2. Изложить пункт 3 раздела 1 приложения в следующей редакции:

«3.Арендаторами муниципального имущества могут являться субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфра-структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (за исключением указанных в статье 15 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» государственных фондов поддержки научной, научно-технической, инновационной деятельности, осуществляющих деятельность в форме государственных учреждений, а также субъектов малого и среднего предпринимательства, которым в соответствии со статьей 14 указанного закона поддержка не может оказываться), зарегистрированные в установленном законодательством порядке на территории Краснодарского края, сведения о которых внесены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и единый реестр организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, соответственно.

Также Арендаторами муниципального имущества могут являться соци-альные предприятия, осуществляющие деятельность, направленную на до-стижение общественно полезных целей, способствующую решению социаль-ных проблем граждан и общества, а также физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».».
2.Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Заславская) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Управлению экономики администрации муни​ципального образования Каневской район (Гречина) разместить настоящее постановление на инвестиционном портале администрации муни​ципального образования Каневской район по адресу: www.kaninvest.ru.

4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Каневской район

                                                         А.В.Герасименко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Каневской район

от _____________________  № _____________

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Каневской район от 19 декабря 2019 года № 2245 «Об
утверждении Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества (в том числе льготы для субъектов малого и среднего

предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными

установленными, муниципальными программами (подпрограммами)

приоритетными видами деятельности), социальным предприятиям,

включенного в Перечни муни​ципального имущества муни​ципального

образо​вания Каневской район, свободного от прав третьих лиц (за

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории муни​ципального образо​вания Каневской район Краснодарского края»

Проект внесен:

Управлением имущественных отношений

администрации муниципального образования

Каневской район

Начальник управления
                       А.В.Миляков

Проект составлен:

Начальник отдела муниципальной

собственности управления имущественных

отношений администрации муниципального

образования Каневской район
                                                    С.А.Копылова

Проект согласован:

Начальник общего отдела управления

делами администрации муниципального

образования Каневской район

                                  С.Ф.Древаль

Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования Каневской район

            С.П.Гончаров

Заместитель главы муниципального

образования Каневской район                                                                    Н.Н.Бурба

Управляющий делами администрации

муниципального образования

Каневской район                                                                                     С.В.Швидкая

Разослать:

1. Общий отдел

- 1 экз.

2. УИО Каневского района

          - 2 экз.

3. Управление экономики                                               - 1 экз.

	Главе муни​ципального образо​вания

Каневской район

А.В.Герасименко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

На Ваше рассмотрение направляется проект постановления администрации муни​ципального образо​вания Каневской район «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 19 декабря 2019 года № 2245 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными, муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности), социальным предприятиям, включенного в Перечни муниципального имущества муниципального образования Каневской район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории муниципального образования Каневской район Краснодарского края».

Проект вносится в целях реализации статьи 14.1 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», устанавливающей оказание имущественной и иной поддержи физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
Заместитель главы

муни​ципального образо​вания

Каневской район                                                                                          Н.Н.Бурба